UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 21 de septiembre de 2016
INVITACION ABREVIADA N° 014/2016

ADQUISICION DE EQUIPOS DE MICROSCOPIA PARA DOTACION DEL LABORATORIO DE
PARASITOLOGIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y RECURSOS NATURALES
DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO FCARN 24 1508 2014.

De acuerdo a los establecido en el titulo 1l capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion Rectoral
N° 2079/2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual
se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la Universidad de los Llanos”, me permito relacionar
a continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica, técnica y financiera de la
propuesta allegada dentro del pliego de condiciones de la Invitacién Abreviada N° 014/2016 cuyo objeto
es: ADQUISICION DE EQUIPOS DE MICROSCOPIA PARA DOTACION DEL LABORATORIO DE
PARASITOLOGIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y RECURSOS NATURALES
DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO FCARN 24 1508 2014.

EVALUACION JURIDICA

PROCESO INVITACION ABREVIADA N° 014 DE 2016
ADQUISICION DE EQUIPOS DE MICROSCOPIA PARA DOTACION DEL |

S LABORATORIO DE PARASITOLOGIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
AGROPECUARIAS Y RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS,
CON CARGO AL PROYECTO FCARN 24 1508 2014.

FECHA 14 DE SEPTIEMBRE DE 2016 3

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen.

ZIVOT S.A.S Representada Legalmente por MARY LUZ SERNA OSPINA

DECISION Y
LITERAL DESCRIPCION NUMERO DE
FOLIO
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA ANEXO N° 1. gUMPLE A0
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE LA | CUMPLE — FOLIO
B CAMARA DE COMERCIO, PERSONA JURIDICA. 4,5,6,7y8.
EN EL CASO DE LAS PERSONAS NATURALES DEBERAN
APORTAR DOCUMENTO ORIGINAL DEL CERTIFICADO DE

INSCRIPCION CALIFICACION Y CLASIFICACION EXPEDIDA POR LA | NO APLICA.
c CAMARA DE COMERCIO O CERTIFICADO DE MATRICULA
MERCANTIL DEL ESTABLECIMIENTO.

r FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE LA
' PERSONA NATURAL, REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA, | CUMPLE — FOLIO
D CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES | 8.

DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.

EL OFERENTE DEBERA APORTAR FOTOCOPIA LEGIBLE DEL NIT
O RUT, CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO O UNIONES
TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.
EN EL EVENTO DE ACTUAR EN CALIDAD DE APODERADO DEBE
F | ACREDITAR EL RESPECTIVO PODER.

| ACREDITAR QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y SALVO POR
|

|

|

|

1

CUMPLE — FOLIO
9.

NO APLICA.

CONCEPTO DE APORTE A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD | CUMPLE — FOLIO
| SOCIAL Y PARAFISCAL. 10.
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POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA POR UN VALOR
EQUIVALENTE AL 10% DEL VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO
OFICIAL, Y SU VIGENCIA SE EXTENDERA DESDE EL CIERRE
HASTA NOVENTA (90) DIAS CALENDARIO.

CUMPLE - FOLIO
11, 12, 13, 14, 15,
16y 17.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS LEGIBLE Y
VIGENTES DE LA PERSONA NATURAL, REPRESENTANTE LEGAL
Y DE LA EMPRESA EN CASO DE SER PERSONAS JURIDICAS,
CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES
DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.

CUMPLE - FOLIO
18y 19.

CERTIFICADO DE BOLETIN DE RESPONSABLE FISCALES
EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA,
VIGENTE DE LA PERSONA NATURAL, DEL REPRESENTANTE
LEGAL Y DE LA EMPRESA EN CASO DE SER PERSONAS
JURIDICAS, CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO O UNIONES
TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.

CUMPLE - FOLIO
20.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES, EXPEDIDO POR
LA POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA, VIGENTE DE LA PERSONA
NATURAL, DEL REPRESENTANTE LEGAL EN CASO DE SER
PERSONAS JURIDICAS, CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO O
UNIONES TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS
INTEGRANTES.

CUMPLE - FOLIO
21.

AUTORIZACION PARA PRESENTAR OFERTA Y SUSCRIBIR
CONTRATO.

NO APLICA.

DOCUMENTO FORMAL QUE ACREDITE LA CONFORMACION DEL
CONSORCIO O UNION TEMPORAL. SI EL OFERENTE PRESENTA
SU OFERTA A TITULO DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL.

NO APLICA.

FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA DAFP DE LA PERSONA
NATURAL O JURIDICA, Y CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO O
UNIONES TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS
INTEGRANTES.

CUMPLE - FOLIO
22y 23.

CERTIFICADO DE MANIFESTACION DE INTERES EXPEDIDO POR
LA UNIVERSIDAD.

CUMPLE - FOLIO
24.

OBSERVACIONES: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el pliego de
condiciones, puesto que no incurre en ningunﬁ causal juridica de rechazo o exclusion de la

propuesta.
[

(§ =

OSCAR J N MEDINA
Asesor en Contratacion Vicerrectorjia de Recursos Universitarios/Licitaciones
Profesional Evaluador Juridico
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EVALUACION TECNICA

PROCESO | INVITACION ABREVIADA N° 014 DE 2016
ADQUISICION DE EQUIPOS DE MICROSCOPIA PARA DOTACION DEL

OBJETO LABORATORIO DE PARASITOLOGIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
AGROPECUARIAS Y RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO FCARN 24 1508 2014.

FECHA 14 DE SEPTIEMBRE DE 2016

Me permito remitir a su despacho la Evaluacion Técnica de la propuesta, una vez revisada la misma, en

mi calidad de Profesional Evaluador Técnico, procedo a dar el concepto:

PROPONENTE: ZIVOT S.A.S

NUMERAL (DESCRIPCION)

EVALUACION Y
CALIFICACION

a) Diligenciar debidamente Anexo N° 2 esto es, suscribir la informacién clara, precisa,
necesaria y cierta de acuerdo al Pliego de Condiciones, en medio fisico y en medio
magnético. Obligatorio.

Cumple
folios 26

b) Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta maximo tres (3)
certificados, constancias o copia de contratos con actas de liquidacion de los mismos
debidamente ejecutados, expedidas por entidades Publicas o privadas, cuyos valores
al sumarse sea mayor o igual al presupuesto oficial del presente proceso, ya sea
original o fotocopias debidamente firmadas, en las cuales conste claramente el
suministro de equipos de microscopia iguales o similares a los requeridos, suscritos
dentro de los tres (3) ultimos afos, anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso, en caso de presentacion de certificacion o constancia, debera reunir las
siguiente condiciones:

v" Entidad contratante

v Objeto del contrato

v Fecha de iniciacion

v" Fecha de terminacion

v Valor de cada contrato

Si el proponente allega experiencia con empresas privadas dicho contrato debe estar
inscrito en el RUP en el cual consten los datos de contratante, la cuantia y cédigos ya
que se debe tener la certeza que es el que se esté acreditando. Obligatorio

Cumple
folios 27-39

c) El proponente debera contar con la siguiente experiencia acreditada segun el RUP,
el cual debera encontrarse vigente y la informacién solicitada debera estar en firme.
Obligatorio

1) Un (01) contrato donde se evidencie la ejecucion a tercer nivel del siguiente
codigo, segun el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas.

SEGMEN-TOS | FAMILIAS CLASES PRODUCTO
00: Instrumentos y accesorios de visién y

41 11 17 A
observacion
En todo caso, debera entenderse para el caso de los proponentes plurales que se
deben reunir el registro requerido por todos los miembros que lo conformen.
Los proponentes deberan adjuntar la certificacion original correspondiente expedida
por la camara de comercio respectiva. Esta certificacion debera tener una fecha de
expedicion no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores al cierre del presente
proceso de seleccion.

Cumple
folios 40-54
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d) El proponente debera diligenciar las fichas técnicas con las caracteristicas minimas
establecidas en el anexo 3, de los equipos solicitados en el numeral 7 del presente
pliego de condiciones. Los equipos deberan tener minimo un afio de garantia.
Se debe anexar las fichas de los equipos donde se evidencie las caracteristicas | Cumple
: = 3 : A olios 55-89
técnicas originales, esto es, con la respectiva referencia y marca del equipo,
solicitadas en la presente invitacion abreviada, para ser consultadas en la web. No se
acepta una transcripcion de las caracteristicas técnicas del pliego como ficha técnica.
Obligatorio
e) El oferente debe ser fabricante o distribuidor del bien ofrecido, en caso de ser
distribuidor debera anexar el certificado de la casa productora, con una fecha no Curiitle
superior a (1) un afio. Cuando la certificacion de distribuidor autorizado sea expedida folioe 9%_97
en el extranjero, esta debe cumplir con los requerimientos de legalizacién en la forma
revista en las normas vigentes sobre la materia. Obligatorio.
f) La empresa debe poseer técnicos capacitados en la fabrica que produjeron los Ciiffible
equipos ofertados. Debera aportar certificacion de capacitacion por el fabricante de los folioa gg. 100
equipos. Obligatorio.
g) El oferente debera garantizar y brindar una capacitacién minima de diez (10)
horas en:
v MICROSCOPIA CON ENFASIS EN TECNICAS CAMPO CLARO, CAMPO fgi‘(‘)’s"‘;'&
OSCURO, FLUORESCENCIA Y DIC
v" MANEJO Y CUIDADOS BASICOS DEL EQUIPO
v _MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LOS EQUIPOS
h) El oferente debera garantizar minimo dos (2) visitas de mantenimiento preventivo y T
correctivo por cada afio de garantia. folios 9%_9 1

15. FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION:

ITEM VALOR
Precio 500
Asistencia Postventa 500
Total 1000

A. EVALUACION PRECIO: 500 puntos.

El Mayor puntaje, por valor sera otorgado a aquel proponente que ofrezca el menor precio total, aclarando
que cumplan con las especificaciones técnicas solicitadas en el pliego de condiciones, es asi como la
propuesta mas econémica recibira un maximo de 500 puntos, de aqui en adelante se asignara un puntaj

con base en la siguiente formula:
PM= 500(Ve/Vp)

Donde Ve es igual a valor de la propuesta mas econémica
Vp igual el valor de la propuesta presentada

PM = 500 (437.784.000 / 437.784.000)

PM) =500 PUNTOS
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B.ASISTENCIA POSTVENTA: 500 puntos.

Para la calificacion de este aspecto se calificé teniendo en cuenta lo siguiente:

{ ASPECTOS A EVALUAR PUNTAJE

El proponente que ofrezca mayor cantidad de equipos con caracteristicas
teécnicas superiores a las exigidas en el anexo N° 3 - fichas técnicas, lo cual se 0
debera especificar y detallar, se le dara el puntaje determinado, a los demas se
les dara el puntaje de cero (0).

Al proponente que ofrezca y certifique el mayor nimero de garantias superiores
a un (1) ano en los equipos relacionados en el anexo N° 3 - fichas técnicas, se 150
le dara el puntaje determinado, a los demas proponentes se les dara el puntaje
de cero (0).

El proponente que certifique mayor cantidad de horas de capacitacién al
C | personal que utilizara los equipos adquiridos, se le dara un puntaje de 150 y a 150
los demas se le dara un puntaje de (0).

TOTAL PUNTAJE PROPUESTA: 800 PUNTOS
De acuerdo con lo anterior el resultado de la evaluacion de la propuesta presentada por el proponente
ZIVOT S.A.S NIT 900.505.373-5, para el proceso de contrataciéon de la Invitacion abreviada N° 014 de
2016, es S| CUMPLE.

Cordialmente,

C(X&é l

ERNANDEZ MANRIGUE
gratorio/de Parasitologfa Veterinaria
Evaluador Técnico
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EVALUACION FINANCIERA

Villavicencio, 15 Septiembre de 2016
MEMORANDO

Para: Dr. JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ, Vicerrector de
Recursos Universitarios.

De: P.G.| Division Financiera

ASUNTO: Invitacion Abreviada No. 014 de 2016

Cordial Saludo:

Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacion financiera, de la Invitacion Abreviada
No. 014 de 2016 ADQUISICION DE EQUIPOS DE MICROSCOPIA PARA DOTACION DEL LABORATORIO DE

PARASITOLOGIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y RECURSOS NATURALES DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO FCARN 24 1508 2014.

A su vez informarle que la Informacion Financiera suministrada por el Proponente ZIVOT S.A.S no
corresponde con la Solicitada en el pliego de condiciones definitivo debido a que esta fue allegada asi:

DETALLE OBSERVACION
ESTADO CAMBIOS EN LA POSICION FINANCIERA NO CUMPLE
2015
FLUJO DE EFECTIVO 2015 NO CUMPLE
ESTADO DE PATRIMONIO 2015 NO CUMPLE

De acuerdo al Pliego Definitivo de Condiciones al literal B) DOCUMENTACION FINANCIERA', -Estados
financieros Basicos de proposito general, de conformidad con el articulo 37 y 38 de la Ley 222 de 1995
(balance general, estado de resultados, estado de flujo de efectivo, estado cambios en la_posicion
financiera, estados de patrimonio y notas a los estados financieros) del proponente correspondientes
a la vigencia fiscal 2015.0bligatorio. El proponente NO ES HABIL FINANCIERAMENTE Teniendo en
cuenta que NO allega El estado de flujo de efectivo, estado cambios en la posicion financiera, estados de
patrimonio 2015.

Por lo anterior en el término de! traslado de la Evaluacion deben allegar dichos documentos con [a
informacion correcta y fidedigna con fecha de vigencia y en firme al cierre del presente proceso es decir
al dia 13 de Septiembre de 2016, sopena de ser declarado NO HABIL FINANCIERAMENTE.

Atentamente

/

= o

JHOAN ‘ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGI Divisién Financiera

Proyecto: Car f 3‘_ s
Profesional
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El 16 de septiembre de 2016, la Universidad de los Llanos Publicé en su péagina, las
evaluaciones Juridica, Técnica y Financiera de la invitacién abreviada N° 014/2016, informacion
gue estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo
57 Literal i) de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, dentro del término de traslado para
presentar Observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que el
oferente allega los estados financiero solicitados segun lo requerido por el pliego, por lo cual se
publica el 20 de septiembre de 2016 el Acta correspondiente a los documentos subsanables de
la evaluacion Financiera.

EVALUACION FINANCIERA

PROCESO: Invitacion Abreviada No. 014 de 2016

OBJETO: ADQUISICION DE EQUIPOS DE MICROSCOPIA PARA DOTACION DEL LABORATORIO DE
PARASITOLOGIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y RECURSOS NATURALES DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO FCARN 24 1508 2014.

FECHA: 20/09/2016

PROPONENTE: ZIVOT S.A.S

NIT: 900.505.373-5

DETALLE OBSERVACION
ESTADO CAMBIOS EN LA POSICION FINANCIERA CUMPLE
2015
FLUJO DE EFECTIVO 2015 CUMPLE
ESTADO DE PATRIMONIO 2015 CUMPLE

De acuerdo al Pliego Definitivo de Condiciones al literal B) DOCUMENTACION FINANCIERA”, -Estados
financieros Basicos de propésito general, de conformidad con el articulo 37 y 38 de la Ley 222 de 1995
(balance general, estado de resultados, estado de flujo de efectivo, estado cambios en la posicién
financiera, estados de patrimonio y notas a los estados financieros) Obligatorio”, el proponente
ES HABIL FINANCIERAMENTE, teniendo en cuenta que allegan todos los documentos
solicitados.

L

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGI Division Financiera
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EVALUACION FINANCIERA
5 ZIVOT S.A.S
Proponente N1 | 99.505.373-5
INDICADORES NO
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA DEL HABIL HABIL
PROPONENTE

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
Rentabilidad De Patrimonio: Utilidad operacional dividida por el 0.49 X
patrimonio. Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.30 ;
Rentabilidad del activo: Utilidad operacional dividida por el activo total.

: . 0.19 X
Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.15
DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO
INDICE DE LIQUIDEZ: (Activo corriente/pasivo corriente) Debe
demostrarse una liquidez igual o superior a 1.5 1.98 X
INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/activo total) Debe
demostrarse un endeudamiento igual o menor al sesenta y cinco por 62% X
ciento (65%).
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional
dividida por los gastos de intereses. Debe demostrarse un valor igual o 3.68 X
superior a 3.

OBSERVACION: El proponente ES HABIL FINANCIERAMENTE

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGI DIVISION FINANCIERA

/ L,L@
iraldo Salazar

yo
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En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y
22 de la Resolucion Rectora N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la informacion
presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador juridico, Profesional Apoyo
Juridico; Evaluador Técnico, el Director del Laboratorio de Parasitologia Veterinaria; Evaluador
Financiero, el Profesional en Gestién Financiera (PGI), se recomienda al rector adjudicar el
proceso tendiente a contratar la adquisicion de equipos de microscopia para dotacién del
laboratorio de parasitologia de la Facultad de Ciencias Agropecuarias y Recursos Naturales de
La Universidad de los Llanos, con cargo al proyecto FCARN 24 1508 2014, a la firma ZIVOT
S.A.S, identificada con el Nit 900.505.373-5, representada legalmente por la sefiora MARY LUZ
SERNA OSPINA, identificada con cédula de ciudadania N° 30.393.676 expedida en Manizales,
por un valor de CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA
Y CUATRO MIL PESOS ($437.784.000,00) MCTE.

(Original firmado)
JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyecto: Elizabeth Cagua D.
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